２０２０年９月１６日

各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 杉山 武史

（コード番号 ６５０３ 東証第一部）

問合せ先 広報部長  阿部 恵成

（ＴＥＬ ０３－３２１８－２３３２）

執行役職務分掌変更及び組織改編のお知らせ

当社は、定時取締役会において、2020年10月1日付の 執行役職務分掌の変更 及び 組織改編を決議いた

しましたので、お知らせします。

１．執行役職務分掌（2020年10月1日付）

※（ ）内は2020年9月16日現在の職務分掌を表示しております。

※ 2020年4月1日付の執行役職務分掌から変更が生じた者のみ記載しております。

常務執行役 日下部
くさかべ

  聡
さとし

産業政策渉外、経済安全保障、輸出管理、知的財産渉外、知的財産担当

(産業政策渉外、輸出管理、知的財産渉外、知的財産担当)

２．組織改編（2020年10月1日付）

（１）経済安全保障統括室の新設

各国の経済安全保障政策の急激な変化に対応して、政策動向や法制度を調査・分析し、全社における輸

出、情報セキュリティ、投資、開発等に関わる経済安全保障の観点から見たリスク制御を統合的に行うこ

とを目的に、社長直轄組織として「経済安全保障統括室」を新設する。

以 上